R E Q U E R I M E N T O Nº. 666
SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/7/2014

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando as constantes abordagens das mães que utilizam a Creche e Centro de Educação Infantil “Dr. Roberto Domingos Andreucci” da Vila São Lúcio, demonstrando grande preocupação com os espaços de acomodação e acolhimento das crianças nas diversas etapas de ensino, bem como a salubridade destes espaços;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à Secretária de Educação Alessandra Lucchesi de Oliveira, solicitando, nos termos da lei Orgânica do Município, a possibilidade de informar qual a estrutura física da creche/ CEI “Dr. Roberto Domingos Andreucci”, na Vila São Lúcio, especificando a quantidade de salas por tipo de atendimento e etapas de ensino, a quantidade e faixas etárias das crianças por sala e turno, total de crianças que a unidade atende, bem como informar se existe fila de espera para atendimento em referida unidade de ensino.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de julho de 2014.

Vereadora Autora ROSE IELO

PT
RASI/esmf